- Aspida somniferam tumida cervice levavit.  
 Plenior huic sanguis, et crassi gutta veneni  
 Decidit: in nulla plus est serpente coactum.  
 Ipsa caloris egens gelidum non transit in orbem
- 705 Sponte sua, Niloque tenus metitur arenas.  
 Sed quis erit nobis lucri pudor? inde petuntur  
 Huc Libycae mortes, et fecimus Aspida mercem.  
 At non stare suum miseris passura cruentem;  
 Squamiferos ingens Haemorrhois explicat orbes:
- 710 Natus et ambiguae coleret qui Syrtidos arva  
 Chersydros, tractique via fumante Chelydri:  
 Et semper recto lapsurus limite Cenchrus:  
 Pluribus ille notis variata pingitur alvum,  
 Quam parvis tinctus maculis Thebanus Ophites:
- 715 Concolor exustis, atque indiscretus arenis  
 Ammodytes: spinaque vagi torquente Cerastae:  
 Et Scytale sparsis etiam nunc sola pruinis  
 Exuvias positura suas: et torrida Dipsas:  
 Et gravis in geminum vergens caput Amphisbaena:
- 720 Et Natrix violator aquae, Iaculique volucres,  
 Et contentus iter cauda sulcare Parias:  
 Oraque distendens avidus spumantia Prester:  
 Ossaque dissolvens cum corpore tabificus Seps:  
 Sibilaque effundens cunctas torrentia pestes,
- 725 Ante venesa nocens, late sibi submovet omne  
 Vulgus, et in vacua regnat Basiliscus arena.  
 Vos quoque, qui cunctis innoxia numina terris  
 Serpit, aurato nitidi fulgore, Dracones,  
 Pestiferos ardens facit Africa, ducitis altum
- 730 Aera cum pennis, armentaque tota secuti  
 Rumpitis ingentes amplexi verbere tauros.  
 Nec tutus spatio est elephas: datis omnia leto:  
 Nec vobis opus est ad noxia fata veneno.  
 Has inter pestes duro Cato milite siccum
- 735 Emetitur iter, tot tristia fata suorum,  
 Insolitasque videns parvo cum vulnere mortea.

ferum iuvenem Tyrrheni sanguinis Aulum,  
 a caput retro, Dipsas calcata momordit.  
 lolor aut sensus dentis fuit: ipsaque leti  
 caret invidia: nec quidquam plaga minatur. 740  
 subit virus tacitum, carpitque medullas  
 edax, calidaque incendit viscera tare.  
 it humorem circum vitalia fusum  
 s, et in sicco linguam torrere palato  
 it; defessos iret qui sudor in artus 745  
 fuit, atque oculos lacrymarum vena refugit.  
 decus imperii, non moesti iura Catonis  
 ntem tenuere virum, quin spargere signa  
 ret, totisque furens exquireret agris,  
 poscebat aquas sitiens in corde venenum. 750  
 ei in Tanain missus Rhodanumque Padumque,  
 ret, Nilumque bibens per rura vagantem.  
 ssit morti Libye, fatisque minorem  
 am Dipsas habet, terris adiuta perustis.  
 tatur venas penitus squalentis arenae: 755  
 :redit ad Syrtes, et fluctus accipit ore:  
 oreusque placet, sed non sibi sufficit, humor.  
 sentit futique genus, mortemque veneni,  
 putat esse sitim, ferroque aperire tumentes  
 nuit venas, atque os implere cruento. 760  
 t signa rapi propere Cato: discere nulli  
 nissum est hoc posse sitim. Sed tristior illa  
 erat ante oculos: miserique in crure Sabelli  
 stetit exiguis, quem flexo dente tenacem  
 sitque manu, piloque adfixit arenis. 765  
 a modo serpens; sed qua non ulla cruentae  
 um mortis habet. Nam plagae proxima circum  
 t rapta cutis, pallentiaque ossa retextit.  
 ue sinu laxo nudum est sine corpore vulnus;  
 bra natant sanie: surae fluxere: sine ullo 770  
 nine poples erat: femorum quoque muscularum  
 omnis